Dñica Reminiscere.

herevos a carnalibus desideris que militant aduersus animam. Et Apoc. xxv.
Etimidis et incredulis et eucratis et homicidis et fornicatoribus scilicet erit pars illorum in stagno ardenti igne et sulphure et Augu. in li. de conflictu vitiorum. O quam parua concubitus hora pro qua perdit eterna vita. et Istud. in precall. c. non soli. xxiij. q. viij. Inter cetera septem vitia pictum fornicationis maximus scelus est quod per carnis immundiciam dei templum violatur. Et quibus verbis colligitur luxuria vnu est de septem vitiis capitalibus. Quid etiam poterit. xxiij. q. s. c. predictandum. et. xxiij. d. c. vnu orarii. q. als. Unde Claudianus ait: Luxurias pcul ce molum que dedita semper. Corporis arbitrus hebetat caligine sensus. et Venero. ad Busannam. O micerbus est luxuria fructus: amarior felle: et crudelior: gladio. et Greg. xxiij. li. mortal. Diabolique proprius corpus sunt qui suggestione turpium blandimentis decepti ei per luxurie florum succumbunt: et Venero. ad Damasum papam de filio prodigo. Luxuria inimica deo: intimus virtutibus: perdit omnem substantiam patris: et a patris voluntate delirans futuram paupertatem cogitare non finit. Et idem a matre et filiam in gallis cōmorantes: qui luxuriatur vivens etiam mortuus est. Ferreas metes libido domat. Quid ad tot dicta et moralium philosophorum et sanctorum dei carnales poterunt respondere? Quomodo amplius suam luxuriam poterunt excusare. Sed ut fortius conuincantur: rationes superaddantur. Quid ostendimus luxuriam esse peccatum mortale ratione. Nam multi quiescere solent luxuriam non esse peccatum: quia actus eius est naturalis et ad illum natura inclinat. Pro quibus triplice ratione assurgamus quare luxuria peccatum est.

Prima de contemptu.

Sed ex cessu.

Tertia damni.

Q Prima ratione de contemptu. Ubi enim est contemptus et transgressio mandatorum dei

ibi est peccatum: ut dicemus die sequenti: sed in luxuria est contemptus dei et transgressio mandatorum eius: ergo ibi est peccatum. Mandauit namque deus homines. Non mechaberis. Et ut dicitur ab Augu. xxiij. q. viij. c. Meretrices. Profecto nois mechie ois illicitis concubitus atque illorum membrorum non legitimus usus prohibitus debet intelligi. Secunda ratio dicitur excessus. Nam secundum Tho. ii. iij. q. cliiij. ideo luxuria peccatum est: quod modum rationis excedit circa veneream: in quibus ordo rationis est: ut causa percreande prolixi et fornicationis eius tandem vir habeat uxores suam: ut dicitur. Lop. viij. et mulier habeat virum suum. Deus ergo actus qui non est secundum legem matrimonij circa veneream deficit a ratione ideo est peccatum. Tertia ratione est quare luxuria est peccatum damni. Ut enim inquit Rich. xxiij. dist. iiiij. Cōcubitus concubinarius se fornicarius est contra legem naturalem non a natura generis sed speciei. Naturalis enim ratione dictat carnalem concubitu non debere fieri in predictum et damnum boni prolixi. Sed cōcubitus concubinarius seu fornicarius est in notabilis preiudicio et damnum boni prolixi. Sicut enim dicit Aug. ix. sup. Gen. Bonum prolixi est ut amanter suscipiat: benigne nutritur: religiose edocatur: quo bono ut in pluribus careat plesia nota per cōcubitu cōcubinarii. Nam prius bono caret sepissime eo quod non suscipiat. Quisnam explices quod fornicatores et adulterates sacrilegi et incestuosi ne detegantur eorum malitia pli genite aut generante inferant mala. Audiamus Venerabilem dicere quot quotidie virginis ruantur a suis gremiis perdat mater ecclesia: super quot sidera superbus intimes ponat thronum suum: quot perras eruantur ut habenter coluber in foraminibus earum. Videamus plerasque viduas annos numeras et infelicem conscientiam mentitur et infantum prodiderit vagitus creas.

Teruise et ludentibus pedibus incedunt. Alio modo sterilitate prebent: et nondum natu hois homicidium faciunt. Nonnulli cum senserit concepisse de scelere abortio venena meditantur: et frequenter etiam ipse cum mortuus fuerint triu criminum ree ad inferos perducuntur christi adultere: sui homicide: et nondum natu filii patricide. Iste sunt que solent dicere omnia munda mundis. Sufficit mihi conscientia mea. Et mundu desiderat deus. Cur me abstineam a cibis quos deus creavit ad vtendus. Et si quando limpide et festue videri volunt: et se viri non ingurgitauerint ebrietati sacrilegi copulantes, aint: Absit ut me a christi sanguine abstineam. Et si quā viderint tristem atque pallentem: miseram et macilam vocant consequenter. Zali emi proposito ieiuniu heresis est. De sunt que per publicum nuptialiter incedunt: et furtiu oculorum nutribus adolescentiū gregem post se trahunt: que semper audiunt per prophetas: facies meretricis facta est tibi. hec ille. Si honestas patetur ut oīa possent dici: multa q̄ diebus meis euenerunt scandala aperirem: sed melius est silentio pieterre. Quid referam quidye dicā de monasteriis. Quid de pueris in domo parentum. Quid de viduis vanis: atque lascivis. Quid de aliis que sanctum nomen profitentur: et quotidie eis patribus spūalibus colloquuntur. Taceo que scio. Lerte si posserentur aures in latriniis: in fluminibus: in horris: in foveis: et cavernis terre: audirent voces ibi damantium parvulorum intercepitorum: et oecisorum a crudelissimi mis matribus. O libidinose mulieres: o lascive et incontinentes belues: impie matres domate carnē: refrenate libidinem: si nō vultis vtterus intumescat. De sodomitis autē quodā sermone impietates loquemur. O inimici humani generis: o abominabiles peccatores: o pessimi hoies ubi sunt filii vestri: perierunt certe perierunt. Et cur perierunt: vhe ac sterū vhe vobis q̄ perierunt. ppter ini-

quitatē vestrā. Sicut proles si nascatur aliunde q̄ de legitimo choro ut in pluribus negligenter nutritur: et ad virtutes raro disciplinat. Etsi q̄n contrarium apparet illud est satis rarū. Et scribitur s̄. de leg. l. nā ad eā. Nō solū ius scriptū sed etiā naturale adaptat potius ad ea q̄ ut in pluribus q̄ ad ea q̄ perraro eueniunt. Suntr alia mala que incurrit, p̄ les genita ex adulterio: que causa breuitatis omitto. Nam ut scribitur. lvij. di. c. vnde decū. dicitur: Unde decū homines nascantur si parentum virtus nō securantur honesti et salvi erunt, et ea. di. c. nuncq̄ ait Chrys. Nuncq̄ de virtutis erubescamus parentum. Ad idem est. c. nasci. ea. di. Tertio ostendimus luxuriam esse peccatum erēplo. Ob nullā nāq̄ causaz sancti corpora sua duris flagellatiōibus castigarunt nisi ut luxuriam superarent. Elegit siquides Susanna falso cōfessu. criminari et accusari potius q̄ in peccato sentire. Dñi. xiiij. Et Ioseph passus est criminari ab vrore phutifor p̄ncipis eunuchorū Pharaonis q̄ peccare cū illa. Señ. xxix. Et Benedictus ut carnis tentationē superaret: inter pungentes spinas piecit se nudū: ut rescribit Grego. ii. dial. li. Et Viero. i vita Pauli primi heremite recitat qualiter feruēte persécutione Decū et Valeriani: quidam ius uenis etate florēs in amenissimos horros est adductus ibiq̄ in lectulo inter candentia lilia et rubētes rosas ligatis manibus est collocatus. Quo cū recedētibus cōctis meretricis speciosa venisset cepit delicatis strigere colia amplexibus: et qd̄ dictu quoq̄ scelus est: manibus cōtractare virilia ut corpore in libidinem excitato secū meretrici im pudica supiaceret. Incipiebat voluptas inuenit molestatē. Tandem celitus inspiratus p̄cisam mordēs linguā in osculatōis se facie expuit ac sic libidinis sensu succedit doloris magnitudo superauit. Qualiter luxuria infatuat hoīem et obdurat cor eius et inducit scandalū ac mala plurima. Cap. ii.

Dominica Reminiscere.

Secundū mysteriū contēplā
dum de luxuria dī cōditio.
Est enim illius p̄cti pessimi
triplex cōditio mala p̄ quaz
eius grauitas declaratur.

Prima dī infatuatio.

Scđa obduratio.

Tertia scandalizatio.

Tertia mala cōditio detestabilis lu-
xurie dī infatuatio. Ex ipsa etem infa-
tuatur animavit nec dēū timeat ne ho-
mines vereatur. **U**n Hieronym⁹ cōtra
Jouinianū inq̄t: Amor forme rationis
oblivio est & insanie primus. Et Qui-
dius in epistolis. Quid deceat non vi-
det vllus amans. Propterea apud an-
tiquos impudicus amor cecus depin-
gebat. Et a Greg. xxxi. moral. Prima
luxurie filia fuit cecitas mentis. Et de
hoc exemplū habemus Salomonis de
quo ait Greg. xxxi. q. iiiij. c. Salomon.
Salomon quippe immoderata vſu atq̄
assiduitate mulierum ad hoc vſq̄ pud-
etus est vt templū idolis fabricaret: et
qui prius deo tēplū construerat assi-
duitate libidinis & perfidie subtractus
idolis construere templo nō timuit. Et
de eo Hieronym⁹ ad Eustochiu⁹ inq̄t:
Rex emi erat Salomon. aliū nō time-
bat qui disputauit a cedris libaniyloq̄
ad hyſopū q̄ exiit per parietē: a dño in
recessit: quia amat̄ mulierū fuit. Nā
vt habet. iiij. Reg. iij. c. Auferterū mu-
lieres cor eius. Lūḡ iam esset sener de-
prauatū est p̄ mulieres cor eius vt seq̄
retur deos alienos: nec erat cor eis per-
fectum cū dño deo suo: sicut dauid pa-
tris eius: sed colebat Salomō Asthar
them deam fidonior̄: & Chamos deus
moabitarum: et Moab idolum am-
monitarū. Edificauitq̄ Salomō pha-
num Chamos deo et idolo Moab in
monte qui est contra iherusalē: & Mo-
ab idolo seruor̄ Simon &c. ibi. **G**o
hic occurrit dubium quomodo salomo
dicatur sener quādo deprauatus fue-
rat per mulieres quia dicit Rabbi Sa-
lomon q̄ erat tm̄ duodecim annorum

quādo regnare cepit. Et in tertibiblio
in fine capituli preallegati dī q̄ regn-
uit quadraginta annis. Ipse autē de-
prauatus fuit per mulieres ante mor-
tem suā per sex annos vel circiter: qui
edificauit post deprauationē templo
idolor̄ in quor̄ edificatione fluerunt
plures anni. Et sic quādo fuit depraua-
tum cor eius nō videtur habuisse vñ-
tralys. annos vel circiter. Ex talib⁹ etate
nullus dī pprie sener. Ad hoc respon-
det magister in historijs dicens: q̄ Sa-
lomon regnauit octuaginta annis: et
allegat Joseph⁹ hoc dicente: Scriptu-
ra tñ regni sui racet annos quadragin-
ta. sicut dī de Gaule. s. Reg. xij. q̄ duo
bus annis regnauit super israel scilicet
bene & innocenter: & tacentur decem &
octo anni in quib⁹ male se habuit. Si
de dicto magistri historiarū panum eli-
curandū qui contradicit fibi p̄fici et enī
scripture: dic emi q̄ Salomo vñdecim
annos genuit Roboam. Et q̄ Robo-
am mortuo patre fuit. xlj. anni. Et in
Reg. xij. c. dr: q̄ xlj. anni erat Robo-
am regnare cepisset. Et sic reuertitur
primū dictum scilicet q̄ Salomon vi-
xit tm̄. li. annis. Si autē diceretur q̄
Roboam regnauit vinente patre qua-
draginta annis: ita q̄ principium re-
gni lui computatur ab illo tpe quo pa-
ter sius incepit deprauari: sequitur q̄
mortuo patre fuit. lxxij. anni. qd eli co-
tra dictum magistri et etiam scriptura-
que. ij. c. iii. Regū dicit: q̄ Hierobo-
audita morte Salomonis reuersus eli
de egyp̄o & venit cū alijs in s̄chēmō
congregatus fuit populus ad istitutū
dum Roboam regē. Ex quo videtur q̄
non regnauit viuente patre. In sup de
Roboam q̄ derelicto cōſilio semper
adhesit cōſilio iuueniū qui nutriti erit
cum eo. Ex quo p̄t̄ q̄ tunc Roboā erat
adhuc iuuenis: qd nō pōt dici de hoile
habente. lxxij. annos. Ideo dicit Nico-
laus de ly. q̄ Salomon postq̄ quadra-
ginta annis regnauerat mortuus et
successit ei in regnū filius eius Roboā